
Zdravý domov Vysočina, Budišov 276,67503 Budišov 

Mgr.Horák, 732510308, Ing.Svoboda, 602788543 

 
 
Výzva: neměňte naše domovy za peníze! 
 
Tisková zpráva spolku Zdravý domov Vysočina 

 
 
Nepohrdejte názorem svých voličů, vyzvali včera znepokojení členové spolku 
Zdravý domov Vysočina zastupitele a zastupitelky obcí Budišova, Hodova, 
Náramče, Oslavičky, Rudíkova a Rohů. Členové spolku i ostatní občané jsou 
zneklidněni faktem, že nově zvolená zastupitelstva těchto obcí vycházejí vstříc 
snahám ukládat na Třebíčsku vysoceradioaktivní odpady a provádět za tímto 
účelem průzkumné práce. Výsledky referend, ve kterých již před deseti lety 
většina voličů vyjádřila jasný nesouhlas s úložištěm, zastupitelstva ignorují. 
 
Ing. Oldřich Svoboda k tomu říká: „Není pravda, že průzkumy nesouvisí se stavbou 
úložiště, stát přeci nebude dávat obcím statisíce jen tak pro nic za nic. Je to 
podobné, jako kdybyste do územního plánu dali stavbu, kterou rozhodně nikdy stavět 
nechcete. 
Jana Nožičková, členka pracovní skupiny pro dialog: „Výsledky referend jsou 
závazné, zastupitelé jsou povinni je respektovat, ne vyměnit postoj za slíbené 
peníze.“ 
 
Spolek (dříve občanské sdružení) Zdravý domov Vysočina tímto krokem po nějaké 
době obnovil svou aktivní činnost. Spolek sdružuje aktivní občany z více obcí na 
Třebíčsku, kde působí již od roku 2003. Pořádá nejrůznější akce, například pochod 
krajem Budišovska. Proti úložišti občané zasadili v obci  Budišov také lípu.  
 

Výsledky referend v lokalitě Horka 

Obec Lokalita Datum  Počet 

oprávněných 

voličů 

Účast v 

referendu  

Souhlas s 

umístěním 

úložiště 

Nesouhlas 

s 

umístěním 

úložiště 

Neplatné 

hlasy 

Oslavička Horka 13.9.2003 80 80,0 % 1,5 % 98,5 % 0 % 

Hodov Horka 6.1.2004 230 72,5 % 4,0 % 96,0 % 0 % 

Rudíkov Horka 24.1.2014 517 71,9 % 4,0 % 95,7 % 0,3 % 

Budišov Horka 31.1.2004 903 59,1 % 12,1 % 81,8 % 6,1 % 

Nárameč Horka 31.1.2004 297 71,7 % 5,2 % 93,4% 1,4 % 

Rohy Horka 12.6.2004 112 65,2 % 9,6 % 89 % ,4 % 

 


